§ 3

In hoc enim, inquit, cognoscent omnes, etiam daemones, quia mei discipuli estis, si dilectionem habueritis ad invicem. Caritatem sane inter homines expavescit diabolus, quam in caelis cum Deo et angelis tenere non potuit: haec civitas firma est et inconcussa. Cuius collum sicut turris David, quae aedificata est cum propugnaculis. Mille clipei pendent ex ea, omnis armatura fortium. Collo caput corpori coniungitur. Quid ergo per collum melius accipi potest quam propositum nostrum, quod dum integrum perseverat, quantiscumque tribulationibus afficiamur, numquam a capite nostro, id est Christo, separamur? In omnibus enim tribulationem patimur, sed non angustiamur. Quis enim separabit nos a caritate Dei, per quam corde dilatato curritur via mandatorum Dei? Hoc ergo collum firmum esse debet et immobile, et supereminens sicut turris, cuius fundamentum debet esse humilitas.

El Señor dice: En esto conocerán todos, incluso los demonios, que sois discípulos míos: en que os amáis unos a otros. El diablo ahuyenta los hombres ese amor que él mismo no supo mantener en su relación con Dios y con los ángeles en el cielo. Y ésa es la ciudad firmemente asentada e inexpugnable. Su cuello es como la torre de David, construida con sillares; de ella penden miles de escudos, miles de adargas de capitanes. La cabeza se une al cuerpo por el cuello. ¿Puede tener el cuello otro sentido mejor que nuestro empeño? Mientras mantenemos incólume nuestro propósito pese a las tribulaciones que nos arrecien, nunca nos separaremos de nuestra cabeza que es Cristo. Nos aprietan por todos los lados, pero no nos aplastan. Porque ¿quién nos separará del amor de Dios? Por él volamos en los caminos de los mandamientos de Dios con el corazón dilatado. Este cuello debe ser consistente, inmóvil y largo, como una torre, y tener por cimientó la humildad.

§ 1

Ipsa est enim quae virtutes congregat, congregatas conservat, conservatas consummat. Fundamentum in terra est, nec eius debilitas cognosci potest, donec parietes superaedificati vel fundantur vel corruant. Ita et humilitas in occulto cordis figit radicem, nec sciri potest eius absentia vel infirmitas, donec murus aedificii vel fundatur per exordinationem vel omnino corruat per separationem. Hanc turrim possidet David, id est manu fortis. Si contemplativus non es, noli desperare: esto activus, insiste bonis operi us, et, turrim propositi fortiter defendens, ad munditiam cordis quandoque pervenies. Tradidit enim Deus semetipsum, ut nos redimeret ab omni iniquitate et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum. Unde et iuravit David, id est fortiter operanti: De fructu ventris tui, id est sensualitatis, quae fragilior pars est hominis, ponam super sedem tuam.